Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2016

ERRATA N.º 01 AO EDITAL

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, Estado de Santa Catarina, Sr. Laudir
Carlos Dala Corti, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados, a Errata n.º 01 ao Edital de Concurso Público n.º 001/2016, destinado ao preenchimento de
vagas no Quadro de Pessoal do Poder Legislativo Municipal, conforme segue:

1 - Fica acrescido ao item 4.2 do Edital de Concurso Público n.º 001/2016 o subitem abaixo grifado, passando
a conter a seguinte redação:

4.2 - Para inscrever-se via internet o candidato deverá:
4.2.1 - Acessar o site www.alternativeconcursos.com.br (Concursos em Andamento) e clicar no link
correspondente ao Concurso Público da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê (SC);
4.2.2 - Ler atentamente o Edital de Concurso Público;
4.2.3 - Preencher o Formulário de Inscrição e transmitir os dados pela internet;
4.2.4 - Imprimir o Comprovante de Inscrição;
4.2.5 - Efetuar o pagamento da taxa de inscrição exclusivamente por meio de Depósito Bancário
Identificado no Banco do Brasil, Agência 1718-3, Conta Corrente 2588-7 de titularidade do Município de
Campo Erê (SC).
4.2.6 - Encaminhar o Comprovante de Depósito Identificado para o e-mail
contato@alternativeconcursos.com.br até o dia 11 de maio de 2016.

2 - Assim sendo, ficam cientes os candidatos inscritos que deverão apresentar no dia da prova
escrita/objetiva o Comprovante de Inscrição (Impresso) e Documento de Identidade Original com Foto.
O Comprovante de Depósito Bancário Identificado não serve como Comprovante de Inscrição.

3 - Para reimprimir o Comprovante de Inscrição o candidato deverá acessar no site
www.alternativeconcursos.com.br a Área do Candidato.

4 - Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

5 - O Edital de Concurso Público n.º 001/2016 será republicado de acordo com as alterações previstas na
presente e divulgado no Mural Oficial e site da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê (SC)
www.camaracampoere.sc.gov.br, bem como no site da Empresa contratada
www.alternativeconcursos.com.br, mantendo-se as demais disposições Editalícias.

Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê (SC), 10 de maio de 2016.

LAUDIR CARLOS DALA CORTI
Presidente do Legislativo